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Beslut om uttalande till Riksrevisionen i 
samband med beslut om Sveriges riksbanks 
årsredovisning 2023  

Riksbankens beslut 
Direktionen beslutar att ge riksbankschefen i uppdrag att på direktionens vägnar skriva 
under uttalande till Riksrevisionen enligt bilaga. 

Bakgrund 
Riksrevisionen har bett direktionen om ett uttalande kring den information som 
Riksbanken lämnat till Riksrevisionen i samband med revisionen av Riksbankens 
årsredovisning för det räkenskapsår som slutar den 31 december 2023. Uttalandet kan 
göras enligt en mall som Riksrevisionen har översänt till Riksbanken och som modifierats 
i samråd med Riksrevisionen (se bilaga).  

Riksrevisionen ska i sin revisionsberättelse över den årliga revisionen av Riksbanken ge 
uttryck för sin uppfattning om årsredovisningen i alla väsentliga avseenden ger en 
rättvisande bild av Riksbankens verksamhet. Uttalandet från direktionen ger 
Riksrevisionen ett underlag för den bedömningen.  

Skälen för beslutet 
Direktionen ska, enligt lagen (2022:1568) om Sveriges Riksbank 8 kap. 3 §, lämna sin 
bedömning i årsredovisningen av om den interna styrningen och kontrollen varit 
betryggande under den period som årsredovisningen avser. Med intern styrning och 
kontroll avses den process som syftar till att Riksbanken med rimlig säkerhet uppfyller 
riskanalys, kontrollåtgärder, uppföljning och dokumentation.   

Uppgifterna i årsredovisningen är framtagna av skribenter inom respektive avdelning. 
Varje avsnitt granskas av en kvalitetsansvarig innan ansvarig avdelningschef godkänner 
sin avdelnings samlade text. Ledningsgruppen har behandlat årsredovisningens samlade 

Protokollsbilaga 3A
Direktionens sammanträde 2024-02-14, § 3
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innehåll vid två sammanträden under hösten 2023 och godkände texterna vid sitt möte 
den 23 januari 2024. Uppgifterna bör därmed anses vara säkerställda av verksamheten. 

Direktionens bedömning av innehållet i årsredovisningen vilar på den information som 
direktionen får löpande under verksamhetsåret av ansvariga chefer med medarbetare. 
Informationen består av bl.a. tertialuppföljningar, riskrapportering och ekonomisk 
rapportering utifrån fastställd verksamhetsplan och strategisk plan. 

Beslutet har fattats av direktionen (riksbankschefen Erik Thedéen, förste vice 
riksbankschefen Anna Breman samt vice riksbankscheferna Per Jansson, Martin Flodén 
och Aino Bunge) efter föredragning av projektledare Maria Ljungkvist och ekonomichef 
Henrik Gardholm.  
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Bilaga 

Till Riksrevisionen 2024-02-14 
Detta uttalande lämnas i anslutning till Riksrevisionens revision av Riksbankens 
årsredovisning för det räkenskapsår som slutade den 31 december 2023. 

Uttalandet är ett kompletterande underlag för att ni ska kunna uttala er om huruvida 
årsredovisningen i alla väsentliga avseenden ger en rättvisande bild enligt riksbankslagen 
med tillämpning av Regler för bokföring och årsredovisning i Sveriges riksbank (fastställd 
av direktionen den 7 juni 2023). 

Utifrån vår bästa kunskap och efter att ha gjort de förfrågningar inom myndigheten som 
vi anser vara nödvändiga för att på ett lämpligt sätt informera oss själva, bekräftar vi 
följande när det gäller årsredovisningen och den information vi lämnat: 

Årsredovisningen 

 Vi har tagit vårt ansvar för att upprätta årsredovisningen enligt de regler som 
gäller för vår verksamhet, särskilt att årsredovisningen ger en rättvisande bild 
enligt riksbankslagen med tillämpning av Regler för bokföring och årsredovisning 
i Sveriges riksbank (fastställd av direktionen den 7 juni 2023), att reglerna för 
löpande bokföring tillämpas enligt förordning (2000:606) om myndigheters 
bokföring, samt att Europeiska centralbankssystemets riktlinjer för redovisning 
(ECB/2016/34) tillämpas, i de delar som är aktuella. 

 Vi har tagit del av er information om sammanställning över identifierade fel 
avseende årsredovisningen. 

 Eventuella betydelsefulla antaganden som har använts för att göra 
uppskattningar i redovisningen är rimliga. 

 För alla händelser efter datumet för årsredovisningen som enligt Regler för 
bokföring och årsredovisning i Sveriges riksbank kräver justeringar eller att 
upplysningar lämnas har justeringar gjorts eller upplysningar lämnats. 

 Alla transaktioner har bokförts i räkenskapsmaterialet och avspeglas i 
årsredovisningen. 

Lämnad information 

 Vi har försett er med: 
- tillgång till all information som vi har kännedom om och som är relevant för 

upprättandet av årsredovisningen, till exempel bokföring, dokumentation 
och annat samt 

- ytterligare information som ni har begärt av oss för revisionens syfte. 

 Vi har gett er tillgång till de personer inom Riksbanken som ni har bedömt att det 
är nödvändigt att inhämta revisionsbevis ifrån. 

 Vi har informerat om vår bedömning av risken för att årsredovisningen kan 
innehålla väsentliga felaktigheter som beror på överträdelser av lagar, policyer 
och regler. 
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 Vi har upplyst om all information avseende eventuella oegentligheter, påstådda 
oegentligheter eller misstänkta oegentligheter som påverkar Riksbanken eller 
som skulle kunna ha en inverkan på årsredovisningen som vi har fått kännedom 
om och som inbegriper: 
- riksbanksfullmäktige, Riksbankens direktion och ledningsgrupp 
- anställda som har viktiga roller inom den interna styrningen och kontrollen 

och 
- andra personer när eventuella oegentligheter kan ha en inverkan på 

årsredovisningen. 

 Vi har informerat om kända fall av överträdelser eller misstänkta överträdelser av 
lagar och andra författningar vars effekter, enligt vår bedömning, ska beaktas när 
årsredovisningen upprättas. 

 Vi har informerat om eventuella faktiska eller möjliga rättstvister och krav vars 
effekter, enligt vår bedömning, ska beaktas vid upprättandet av årsredovisningen. 

 

På direktionens vägnar 

 

Erik Thedéen 


